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Økonomistyrelsens kerneopgaver 
 

 
Økonomistyrelsen arbejder inden for rammerne af Finansministeriets fælles mis- 

sion og vision, jf. figur 1. 

 

 

 

 

 

Mission 

 
Finansministeriet giver regeringen det bedst mulige grundlag for at 
føre en sund økonomisk politik, der styrker vækst og produktivitet, 
sikrer effektivisering af den offentlige sektor samt fremmer en 
holdbar klima- og miljøudvikling. 

 
 

 

 

 

Vision 
 
Finansministeriet skal være et analytisk kraftcenter, udfordre og 
udvikle det fulde potentiale i medarbejderne og skabe fremtidens 
topledere. 

Finansministeriet skal agere som én koncern og være rollemodel 
for effektivisering, drift og udvikling af den offentlige sektor i Dan- 
mark. 

Figur 1: Finansministeriets mission og vision 

I Økonomistyrelsen har vi hele staten som arbejdsplads. Vi udvikler og driver fælles 
løsninger, som skal understøtte sikker og effektiv drift. På den måde hjælper vi vo- 

res kollegaer i de statslige og selvejende organisationer med at skabe mest mulig 

værdi med deres kerneopgaver. Vores opgaver omfatter digitale, analytiske og råd- 

givende fællesstatslige løsninger og fastsættelse af regler for it- og økonomiforvalt- 

ning. Vi bidrager med viden og løsninger, der både fremmer effektiv drift og bidra- 

ger til den grønne omstilling. 

 

Økonomistyrelsen understøtter, at staten skaber mest mulig værdi for borgere og 

virksomheder for de politisk afsatte midler. Det betyder samtidig, at styrelsen har 
fokus på, at der tænkes i helhedsorienterede løsninger, og at processer understøttes 

digitalt, hvor det er muligt. 

 
Vi sætter brugeren i centrum i vores arbejde, hvilket betyder, at styrelsens løsninger og 

rådgivning udvikles og vedligeholdes i fællesskab og i tæt dialog med vores kollegaer 

i staten. Brugertilfredshed er derfor et stort fokus, som styrelsen følger tæt op på. 

På den måde er Økonomistyrelsen ”hele statens styrelse”. Vores opgaver spænder 

bredt derfor og udvikler sig løbende i takt med behovene hos vores kollegaer i 

staten. 



Side 3 af 7 
 

 
 
 
 

 
Økonomistyrelsens fire kerneopgaver er følgende: 

 

• Rådgivning og kompetenceudvikling 

• Digitale løsninger 

• Styring og effektivisering 

• Understøttelse og udvikling af Finansministeriets koncern. 

 

Økonomistyrelsens mål for 2025 

Målene for 2025 er fastlagt ud fra en vurdering af, hvad der mest effektivt skaber 

den forandring, som Økonomistyrelsens arbejde sigter mod. Økonomistyrelsens 

mål for 2025 udspringer således af arbejdet med styrelsens kerneopgaver, som 

beskrevet ovenfor. I 2025 vil der være særligt fokus på: 

1. Fremtidssikring af de fællesstatslige løsninger 

2. Effektiv og sikker drift gennem digitalisering og automatisering 

3. Sammenhængende og enklere it- og økonomistyring 

4. Grøn omstilling i de offentlige institutioner. 

Arbejdet med disse udviklingsområder sker med fokus på vores brugeres behov, og 

dermed i tæt dialog med vores brugere og kollegaer på tværs af staten samt de selv- 

ejende institutioner. 

Nedenfor fremgår de fire mål samt kriterier for opfyldelse af målene. 
 

 
 

 

Fremtidssikring af de fællesstatslige løsninger 

Økonomistyrelsen vil i 2025 vedligeholde og videreudvikle på en række af de 
fællesstatslige løsninger, der sikrer forsvarlig og effektiv drift af staten. Dette 
drejer sig både om digitale løsninger såvel som udbuddet af statens fremtidige 
advokatydelser. Økonomistyrelsen vil i 2025 understøtte udarbejdelsen af 
statsregnskabet i det nye finanslovssystem.  

Økonomistyrelsen vil yderligere videreudrulle implementeringen af Statens 
Digitale Indkøb (SDI) og understøtte omstillingen til mere e-handel i staten. 

Økonomistyrelsen vil fortsat arbejde med etablering af Statens nye Løn- og 
Pensionsløsning (SLP), ligesom Økonomistyrelsen vil påbegynde opgraderingen 
af Statens Business Intelligence-løsning (SBI).  

I 2025 vil Økonomistyrelsen også følge op på ekspertgruppen om statens indkøb 
af advokatydelser og gennemføre de eventuelle udbudsaktiviteter, der stemmer 
overens med regeringens beslutning. 
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Effektiv og sikker drift gennem digitalisering og automatise- 
ring 

Økonomistyrelsen vil udvikle, implementere og udbrede anvendelsen af machine 
learning og Generativ AI (GenAI) internt i Økonomistyrelsen og i 
Finansministeriet samt være inspirationskilde for generel brug af AI i staten.  

I 2025 vil Økonomistyrelsen i samarbejde med Statens Administration desuden 
etablere en supportchat, der skal være tilgængelig for alle supportmedarbejdere i 
Økonomistyrelsen og Statens Administration. 

 

 

 
 

 
Sammenhængende og enklere it- og økonomistyring 

Økonomistyrelsen vil gennemgå regler og krav på økonomi- og it-
styringsområdet med henblik på at udvikle initiativer, der kan mindske den 
samlede administrative opgave i staten. Økonomistyrelsen vil identificere 
regelområder, der kan forenkles i Finansministeriets koncern og på sigt 
undersøge mulighederne for yderligere administrativ regelforenkling på styring 
og regler i staten. Derudover vil Økonomistyrelsen igangsætte konkrete tiltag 
målrettet den udgiftspolitiske styring af it-området, heriblandt forbedre styringen 
af it-projekter over 300. mio. kr.  

 

 

 
 

 

Grøn omstilling i de offentlige institutioner 

Økonomistyrelsen vil udvikle en køreplan, der overordnet skitserer, hvordan 
målet om netto-nuludledning fra statslige aktiviteter i senest 2050 kan opnås. 
Planen skal udarbejdes i samarbejde med relevante ministerier. 
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Økonomistyrelsen arbejder med verdensmålene 
 

Vi ønsker at leve op til vores vision om at være hele statens styrelse ved at sætte en ambitiøs, men 

også realistisk udviklingsdagsorden i tæt samarbejde med vores kollegaer og brugere på tværs af 

staten. Vores bæredygtige målsætninger indebærer, at vi sætter fokus på dette i Økonomistyrelsens mål- 

og resultatplan, hvor i relation til FN’s verdensmål 13 om klimaindsats har et mål om at bidrage til at 

udvikle en køreplan for, hvordan målet om netto-nuludledning fra statslige aktiviteter i senest 2050 

kan nås. 

 

Økonomistyrelsen arbejder lige- 

ledes med FN’s verdensmål internt i 

styrelsen. Det indebærer blandt 

andet, at styrelsen tilstræber en 

ligelig kønsfordeling mellem mænd 

og kvinder i alle ledelseslag. 



Side 6 af 7 
 

 
 

 

Gyldighedsperiode og rapportering 
 

 

 
Mål- og resultatplan for 2025 træder i kraft pr. 1. januar 2025 og er gældende indtil 

31. december 2025. 

 
Status på målopfyldelse på mål- og resultatplanen afrapporteres i henhold til 

Finansministeriets retningslinjer for opfølgning på styringsdokumenter. Den endelige 

målopfyldelse opgøres i styrelsens årsrapport for 2025. I opgørelsen af målopfyldelsen 

vurderes hvert resultatkrav som enten ”opfyldt”, ”delvist opfyldt” eller ”ikke opfyldt”. 

 
I vurderingen af, om styrelsen opfylder målene, lægges der vægt på, at de opstillede 

mål realiseres inden for de afsatte økonomiske rammer. 

 
Ændring af mål- og resultatplanen kan foretages ved væsentlige ændringer i det 

grundlag, som mål- og resultatplanen bygger på. 

 

 

Påtegning 

 
København, den 20. december 2024 København, den 19. december 2024 

 

 

 

 

Departementschef Kent Harnisch 
Finansministeriets departement 

 

Kst. direktør Signe Caspersen 
Økonomistyrelsen 



 

 


